06/03/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 1/3

PORTARIA Nº 021/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBAASES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no
Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de

Estado de Saúde, referente ao ano de 2022, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do
Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/
Vinculo

Nome Nota

93172/1 ADRIANA LUZIA DA PENHA OLIVEIRA 9,9
93220/1 ANDRELINA GUIA DE ALMEIDA 9,9

101213/1 ANILDA CARDOSO QUEIROZ 9,74
43671/3 ANTONIA BARBOSA 10
86285/1 CAIO PEREIRA MARTINS 9,36
89660/2 CONCEICAO SILVA LIMA 9,87
94375/1 DENILCE IRENE DOS SANTOS MELLO 9,79

06/03/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 2/3

93294/1 DILMA ROSARIA DA SILVA 8,55
92728/1 EDNA REGINA DE OLIVEIRA 9,9
118505/1 GILDECY DA SILVA OLIVEIRA 9,83
74828/1 GOIANO ENES DE SOUSA JUNIOR 10
97112/1 HELMI BENILDE NEDEL 9,8
64844/4 ILDA APARECIDA DA SILVA 9,35
86162/1 ISOLDA MARIA DE LIMA 9,92
43706/3 IVANETE PAES DE SIQUEIRA BIZIO 10
86291/1 KELLY BIEGAS DE OLIVEIRA 9,82
98896/1 LUCI DA COSTA RIBEIRO SANTOS 9,28
93959/1 MARIA DA GUIA DE SANTANA SOUZA 10

101215/1 MARIA DE FATIMA COUTO MENDES 9,83
101214/1 NELSON JOSE PEDROTTI 9,5
83088/1 ODILSON DO CARMO BALLESTEIRO 9,75
93445/1 ROSEMER SALES 10
86143/1 ROSIMARTA PEREIRA DOS SANTOS DA SILVA 10
93233/1 SANDRO CAMARGO DA SILVA 9,98
93302/1 SONHA MARIA AMORIM FERREIRA ALEXANDRE 10
93209/1 VILMA FERREIRA XAVIER 9,96

100801/1 VILMA LEITE DA COSTA 9,9
86211/1 ZENILDA ALVES PEREIRA 9,79
94085/1 ZENILDA PEREIRA GOULART 10

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 28/02/2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

06/03/2023, 07:34 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17158/#e:17158 3/3